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Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovës 

www.uni-gjilan.net    tel: 0280390112 

___________________________________________________________________________________________ 

RAPORTI / FORMULARI PËR VLERËSIM – F2 

(E plotëson Komisioni Vlerësues-Recenzues)1 

                                                              

                  

Fakulteti  FAKULTETI I SHKENCAVE 

KOMPJUTERIKE 

Lënda/ët për të cilat është shpallur konkursi Zhvillimi i aplikacioneve, Inxhinieri 

softuerike, Qarqet dixhitale, Arkitektura e 

kompjuterë dhe SO, Rrjetet kompjuterike 

dhe dizajnimi multimedia, Web 

teknologjitë, Rrjete dhe cloud, TIK ( 

Fakulteti i Edukimi Arsimi Fillor dhe 

Arsimi Parashkollor) - sipas konkursit me 

nr. 01/1138, te datës 13.07.2022 

 

Titulli akademik për të cilën konkurron 
kandidati 

Asistent/e 

Kandidatët e paraqitur: 
1.PhD.C. Afërdita Ibrahimi 

2.Msc. Pajtim Vela 

3. 

 
 

Sqarime nga Komisioni Vlerësues 

Konstatohet se Kandidatja PhD.C. Aferdita Ibrahimi  i plotëson kriteret e konkursit 

Konstatohet se Kandidati Msc. Pajtim Vela nuk  i plotëson kriteret e konkursit 

 

 

 

 
1 Anëtarët e Komisionit recensues mbajnë përgjegjësi ligjore, disiplinore dhe etike për vërtetësinë dhe plotësinë  e të 

dhënave të shënuara në këtë Formular (rregullorja nr. 01/742 datë 28.04.2022). 
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Komisioni Vlerësues: 

 

1. Prof.Asoc.Dr. Artan Dërmaku , Kryetar 

2. Prof.Asoc.Dr. Basri Ahmedi , Anëtar 

3. Prof. Ass.Dr. Kastriot Dërmaku , Anëtar 

I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN/EN 

 

Kandidati 1.   Emri dhe mbiemri:  PhD.C. Afërdita Ibrahimi 

 

 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/en për të cilin shkruhet raporti 

Emri dhe mbiemri Afërdita Ibrahimi 

Ditëlindja dhe vendlindja 23.12.1987 Gjilan 

Grada shkencore dhe viti kur është fituar  

Titulli akademik  Asistent 

Viti kur është fituar titulli akademik 2014 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku është fituar titulli 

akademik 

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, 

Asistente  

ARSIMI I LARTË2  

STUDIMET 

THEMELORE 
Institucioni Faculteti i Inxhinieriese Elektrike dhe 

Kompjuterike Universiteti i Prishtinës 

“Hasan Prishtina” 
Vendi Prishtine 

Grada e fituar Bachelor i Inxhinierisë Elektrike dhe 

Kompjuterike (drejtimi-Telekomunikacion) 
Data / viti i diplomimit 23.12.2010 

Fusha e studimit Telekomunikacion 

STUDIMET MASTER 

/ MAGJISTRATURË 
Institucioni  UBT – Universiteti per Biznes dhe 

teknologji 
Vendi  Prishtine 

Grada shkencore e fituar  Master i Shkencave ne Shkenca 

Kompjuterike dhe Inxhinieri 
Data / viti i diplomimit  26.07.2013 

Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri 

 
2 Njohja e gradave universitare e dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratë, me vendim të 

MASHT të Kosovës. 
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STUDIMET E 

DOKTORATËS 
Institucioni  University Of Library Studies And 

Information Technologies 
Vendi  Sofia, Bulgaria 

Grada Shkencore e fituar   PhD Candidate 

Data / viti i diplomimit  

Fusha e studimit Social Communications and Information 

Sciences, Organization and management of 

information processes 

 

 

 

Tabela 2. Të dhënat për gradën e fituar shkencore dhe titullin akademik  

Grada shkencore PhDC 

Titulli i fituar akademik Asistente 

Viti kur është fituar titulli akademik aktual  2014 

Vendimi Ref.nr. ___/___   Dt. ___/____/______ 01/1167  Dt.02/10/2014, 01/766 19/06/2018 

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan 

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC  

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 2: 

 

 

 

 

Tabela 3. Monografitë    

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i monografisë 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 
1      

2      

3      

4      

5      
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Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 3: 

 

 

 

 

Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i tekstit 

 

Recensentët  

 

Shtëpia botuese, 

vendi, viti 

ISBN 

1     

2     

3     

4     

5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 4: 

 

 

 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 01/2018 

dhe Nenit 10, pika 4 dhe neni 18 pika 2  të Rregullores, Nr.01/742 dt. 28.04.2022  për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1 Aferdita Ibrahimi  Cloud Computing: 

Pricing Model 

 International 

Journal of 

Advanced 

Computer 

Science and 

Applications 

(IJACSA. ISSN: 

2158-107X 

  8(6), 2017  
http://mjl.clarivate.com

/cgi-

bin/jrnlst/jlresults.cgi?P

C=MASTER&ISSN=

2158-107X 

2      

3      

4      

5      

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 5: 

 

 

http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
http://mjl.clarivate.com/cgi-bin/jrnlst/jlresults.cgi?PC=MASTER&ISSN=2158-107X
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Tabela 6. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 

Serbia, B e H) e më gjerë. 

 

 

Nr. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1  Basri Ahmedi, Xhevdet 

Thaqi, Lindita Nebiu 

Hyseni, Aferdita Ibrahimi, 

Selami Klaiqi 

 Level of use of e-

Learning in UKZ for 

2018 

 2nd International 

Conference Towards 

Sustainable 

Development (TSD  ̀

2018), held in Skopje, at 

the University “Mother 

Teresa”, 

MACEDONIA, 2018 

 Vol 2, 2/2018, 

pp.66-72 

 
https://seejsd.unt.edu.m

k/wp-

content/uploads/2019/0

5/SEEJSD-Vol-3-2019-

finale-I-1.pdf  

https://www.researchga

te.net/publication/3312

24302_Level_of_use_o

f_e-

Learning_in_UKZ_for

_2018 

2  Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaçi, 

Ragmi Mustafa, 

Ekrem Alimi, 

Afërdita Ibrahimi, 

Selami Klaiqi, 

 The e-Government 

Development Index in a 

Balkan Region and the 

use of e-Learning 

 Alb-Science 

Institute 2018, 

Skopje, North 

Macedonia, 2018, 

Alb-Science 

Institute 2018, 

Skopje, 1-3 

September 2018 

  

https://www.rese

archgate.net/publ

ication/33122440

2_The_e-

Government_Dev

elopment_Index_

in_a_Balkan_Reg

ion_and_the_use

_of_e-Learning  

3  Fetaji, B., Ebibi, 

M., Fetaji, M., 

Abdullahu-Ibrahimi, 

A., Armenski, G., & 

Antovski, L. 

 Devising UIF Model in 

Designing Usable User 

Interface Impacted from 

Shorter-Time-To-

Market Phenomena 

 In 2019 

ENTRENOVA 

Conference 

Proceedings 
 

 . DOI: 

10.2139/ssrn.3

489990 

ISBN: 1556-

5068 

 

https://papers.ssr

n.com/sol3/paper

s.cfm?abstract_id

=3489990  

https://www.rese

archgate.net/publ

ication/33790325

4_Devising_UIF

_Model_in_Desi

gning_Usable_Us

er_Interface_Imp

acted_from_Shor

ter-Time-To-

Market_Phenome

na  

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 6: 

 

https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
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Tabela 7. Punimet e publikuara në revista kosovare              

 

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Emri i Revistës 

dhe doi: 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databazës 

1      

2      

3      

4      

5      

 

  Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 7: 

 

 

 

 

Tabela 8 . Prezantimet në konferenca  

 
Nr. 

 
Autori/ët 

 
Titulli i punimit 

Konferenca, 

simpoziumi etj. 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifikues i 

databzës 

1  Lindite Nebiu-

Hyseni, Aferdita 

Ibrahimi 

 Comparison of the 

Cloud Computing 

Platforms provided by 

Amazon and Google 

 Computing Conference 

2017 
 https://ieeexplore.ieee.org/

document/8252109 

2  Basri Ahmedi, Xhevdet 

Thaqi, Lindita Nebiu 

Hyseni, Aferdita Ibrahimi, 

Selami Klaiqi 

 Level of use of e-

Learning in UKZ for 

2018 

 2nd International 

Conference Towards 

Sustainable Development 

(TSD  ̀2018), held in 

Skopje, at the University 

“Mother Teresa”, 

MACEDONIA, 2018 

 Vol 2, 2/2018, 

pp.66-72 

 
https://seejsd.unt.edu.mk/w

p-

content/uploads/2019/05/S

EEJSD-Vol-3-2019-finale-

I-1.pdf  

https://www.researchgate.n

et/publication/331224302_

Level_of_use_of_e-

Learning_in_UKZ_for_20

18 
3  Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaçi, 

Ragmi Mustafa, 

Ekrem Alimi, 

Afërdita Ibrahimi, 

Selami Klaiqi, 

 The e-Government 

Development Index in a 

Balkan Region and the 

use of e-Learning 

 Alb-Science 

Institute 2018, 

Skopje, North 

Macedonia, 2018, 

Alb-Science 

Institute 2018, 

Skopje, 1-3 

September 2018 

  

https://www.researc

hgate.net/publicatio

n/331224402_The_

e-

Government_Devel

opment_Index_in_a

_Balkan_Region_a

nd_the_use_of_e-

Learning  

 

4  Fetaji, B., Ebibi, M.,  Devising UIF Model in  In 2019  . DOI:  

https://ieeexplore.ieee.org/document/8252109
https://ieeexplore.ieee.org/document/8252109
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
https://www.researchgate.net/publication/331224402_The_e-Government_Development_Index_in_a_Balkan_Region_and_the_use_of_e-Learning
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Fetaji, M., 

Abdullahu-Ibrahimi, 

A., Armenski, G., & 

Antovski, L. 

Designing Usable User 

Interface Impacted from 

Shorter-Time-To-

Market Phenomena 

ENTRENOVA 

Conference 

Proceedings 
 

10.2139/ssrn.3

489990 

ISBN: 1556-

5068 

https://papers.ssrn.c

om/sol3/papers.cfm

?abstract_id=34899

90  

https://www.researc

hgate.net/publicatio

n/337903254_Devis

ing_UIF_Model_in

_Designing_Usable

_User_Interface_Im

pacted_from_Short

er-Time-To-

Market_Phenomena 
  

 

 
Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 8: 

 

 

 

 

Tabela 9.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

     
Nr. 

 

Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) 

 

 

Lloji i kontributit shkencor 

 

Vendi, 

Viti 

1    

2    
3    
4    
5    

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 9: 

 

 

Tabela 10. Përvoja në mësimdhënie universitare   

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli 

akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Asistente e  

lëndëve 

Vërejtje 

        Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore dhe 

Titulli akademik 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

 

2012-2013 Asistente e 

angazhuar 

Universiteti i 

Prishtines  

Fillor dhe 

Parashkollor 

Bazat e punes me 

kompjuter 

 

https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
https://www.researchgate.net/publication/337903254_Devising_UIF_Model_in_Designing_Usable_User_Interface_Impacted_from_Shorter-Time-To-Market_Phenomena
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Fakulteti i 

Edukimit 

 

2014-2017  Asistente Universiteti 

Kadri Zeka, 

Gjilan 

 Shkenca 

Kompjuterike, 

Edukim Fillor, 

Edukim 

Parashkollor 

Qarqet digjitale, 

Rrjeta 

Kompjuterike, 

Dizajnimi 

Multimedia, 

Zhvillimi i web 

aplikacioneve, 

Tik ne edukim 

fillor, Tik ne 

edukimin 

parashkollor 

 

2017-2018  Asistente Universiteti 

Kadri Zeka, 

Gjilan 

 Shkenca 

Kompjuterike, 

Edukim Fillor, 

Edukim 

Parashkollor 

Qarqet digjitale, 

Rrjeta 

Kompjuterike, 

Dizajnimi 

Multimedia, 

Zhvillimi i web 

aplikacioneve, 

Tik ne edukim 

fillor, Tik ne 

edukimin 

parashkollor 

 

2018-2021  Asistente Universiteti 

Kadri Zeka, 

Gjilan 

 Shkenca 

Kompjuterike, 

Edukim Fillor, 

Edukim 

Parashkollor 

Qarqet digjitale, 

Rrjeta 

Kompjuterike, 

Dizajnimi 

Multimedia, 

Kompjuteristike 

Zhvillimi i web 

aplikacioneve, 

Tik ne edukim 

fillor, Tik ne 

edukimin 

parashkollor 

Kompjuteristike 
 

 

2021-2022  Asistente Universiteti 

Kadri Zeka, 

Gjilan 

 Shkenca 

Kompjuterike, 

Edukim Fillor, 

Edukim 

Parashkollor 

Qarqet digjitale, 

Rrjeta 

Kompjuterike, 

Dizajnimi 

Multimedia,  

Zhvillimi i web 

aplikacioneve, 

Tik ne edukim 

fillor, Tik ne 

edukimin 

parashkollor, 

Menaxhimi i 
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sistemeve 

kompjuterike 

 

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 10: 

 

 

 

 

Tabela 11.  Udhëheqje të temave Master dhe të Doktoratës  

Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Titulli i temës Master / 

Doktoratë 

Vërejtje 

     

     

     

     

     

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 11: 

 

 

 

 

Tabela 12.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore 

dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 

 

Programi/ projekti 

shkencor 

 

 

Periudha  

kohore 

 

Institucioni,  

Vendi 

 

 

Pozita ne program, 

projekt/ Kontribut 

1     

2     
3     
4     
5     

 

Diskutim/interpretim i të dhënave nga Tabela 12: 

 

 

 

 

 

Kandidati nr. 2.    (Fillon në faqe të re) 
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II. KANDIDATËT TË CILËT NUK I KANË PLOTËSUAR KUSHTET FORMALO – 

JURIDIKE 

 
 

ARSYETIMI 

Arsyetimet për kandidatët që nuk i kanë plotësuar kushtet formal-juridike dhe 

rrjedhimisht nuk janë propozuar për emerim/riemerim në thirrjen akademike   asistent/e   

janë si vijon: 

 

Kandidati nr.  2       Msc. Pajtim Vela,  

Msc. Pajtim Vela, nuk i plotëson kushtet formalo-juridike sepse sipas Statutit të Universitetit 

Publik “Kadri Zeka” në Gjilan, neni 173 pika 1.2 thuhet “ Të jetë jo më i vjetër se deri në datën 

kur i mbush 30 vjet për emërimin e parë” 

Andaj, Msc. Nuk i plotëson kushtet sipas nenit 173 pika 1.2 të Statutit të UKZ si dhe nenit 8 pika 

1.3 të Rregullores për emërimie, riemërime dhe avancime të stafit akademik (Rregullorja nr. 

01/742 e dt. 28.04.2022. 
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III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET  - Plotësohet nga komisioni)  

 

Komisioni vlerësues, i formuar me Vendimin e Këshillit të Fakultetit të Shkencave 

Kompjuterike të Universitetit Publik “Kadri  Zeka” në Gjilan, Ref.nr.438 dt. 29.07.2022, duke 

u bazuar në Nenin 157 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen e personelit 

akademik Ref.nr.01/742 dt. 28/04/2022 dhe Konkursit për  zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit 

të rregullt akademik në njësitë akademike të Universitetit  publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. 

01/1138 dt.13.07.2022, për vitin akademik 2022/23, pas shqyrtimit të dosjeve të kandidatëve, 

për pozitën një asistenti për lëndët: Zhvillimi i aplikacioneve, Inxhinieri softuerike, Qarqet 

dixhitale, Arkitektura e kompjuterë dhe SO, Rrjetet kompjuterike dhe dizajnimi multimedia, 

Web teknologjitë, Rrjete dhe cloud, TIK ( Fakulteti i Edukimi Arsimi Fillor dhe Arsimi 

Parashkollor 

 

 

P R O P O Z O N 

 

PhD.C. Afërdita Ibrahimi,  për riemërim në  thirrjen akademike   Asisitente në Fakultetin  e 

Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

Arsyetimi 

 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidatja Afërdita Ibrahimi i plotëson 

të gjitha kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik 

(Rregullorja ref.nr. 01/742 të dt. 28.04.2022), si dhe Konkursin e shpallur të Universitetit “Kadri 

Zeka” në Gjilan (konkursi ref,nr. 01/1138 i dt. 13.07.2022). 

 

Kandidatja është PhD.C. dhe veçse ka titullin  akademik  Asistente të fituar në bazë të Vendimit                   

Ref.nr. 01/1167  Dt.02/10/2014 dhe  01/766 19/06/2018) të Universitetit publik “ Kadri Zeka” në 

Gjilan. 

 

Ndërsa 

 

 

Msc. Pajtim Vela, nuk i plotëson kushtet formalo-juridike sipas Statutit të Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan.  

 

Arsyetim 
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Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Msc. Pajtim Vela  nuk i 

plotëson kushtet sipas nenit 173 pika 1.2 të Statutit të UKZ si dhe nenit 8 pika 1.3 të Rregullores 

për emërime, riemërime dhe avancime të stafit akademik (Rregullorja nr. 01/742 e dt. 28.04.2022),  

për titullin   Assistent në  Fakultetin  e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri 

Zeka” në Gjilan, respektibvish i njëjti nuk i plotëson të gjitha kushtet formalo-juridike të parapara 

në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur të 

Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues: 

 

Prof. Asoc.Dr. Artan Dermaku , Kryetar    
 

Prof. Asoc.Dr. Basri Ahmedi , Anëtar     
 

 

Prof. Ass.Dr. Kastriot Dermaku , Anëtar      

 

 
 

Datë : 29/08/ 2022    

Nr.Protokolli : 465/2022 

 
 


